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Erbjudande  
JUBILEUMSDOKTORANDER 2024 

• Anmälan ska ha inkommit till KK-stiftelsen senast kl. 15.00, den 15 oktober 2024. 
• Beslut om finansiering meddelas i november 2024. 
• Efter avtalssignering kan beviljade projekt påbörjas tidigast den 1 januari 2025 och 

senast den 1 september 2025. 

 
 
Yvonne Fors, programansvarig 
yvonne.fors@kks.se, 073–7128158 
 
Therése Nordström, programansvarig 
therese.nordstrom@kks.se, 070–3625208 
  

Om KK-stiftelsen  

KK-stiftelsen är en finansiär med uppdrag att stärka Sveriges konkurrenskraft. Stiftelsen finansierar forskning och 
kompetensutveckling vid Sveriges högskolor och nyare universitet när den sker i samverkan med näringslivet.  

KK-stiftelsens samtliga utlysningar är öppna för alla vetenskapliga och konstnärliga ämnesområden. 
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Jubileumsdoktorander 2024 
Med anledning av att KK-stiftelsen firar 30 år som finansiär av forskning och 
kompetensutveckling erbjuder stiftelsen en särskild doktorandsatsning. Forskarstuderande är 
centrala för återväxt och förnyelse av lärosätenas forsknings- och utbildningsmiljöer. Dessutom 
finns det en efterfrågan från näringslivet på forskarutbildad kompetens för att bidra till 
utvecklingen av Sveriges konkurrenskraft.  

Genom satsningen ska samverkansförmågan vitaliseras och utvecklas vid lärosätena och hos 
övriga inblandade aktörer. 

Syfte 
KK-stiftelsen har i uppdrag att finansiera forskning och högre utbildning när det sker i samverkan 
med näringslivet. Syftet med denna jubileumssatsning är att särskilt främja tillgången på 
forskarstuderande i utvalda akademiska miljöer och förbereda dem för en karriär både inom och 
utanför akademin. Satsningen utformas därför med samverkan som central och förenande 
komponent inom samtliga doktorandprojekt.  

Mål 
Satsningen ska främja tillgången på forskarutbildade med särskild samverkanskompetens. 
Genom att sammanföra en ämnesmässigt bred grupp av doktorander och handledare med ett 
förenande fokus på samverkan, kan även samarbete mellan ingående lärosäten stimuleras. De 
enskilda doktoranderna förväntas stärkas och erhålla vidgade perspektiv genom en 
tvärdisciplinär gemenskap. Ett långsiktigt mål är att doktoranderna utvecklar ett nätverk som 
bibehålls även efter doktorandtiden och genom den fortsatta karriären.  

Utformning av erbjudandet  
Inom ramen för satsningen fattar lärosätet beslut om relevant inriktning för upp till två 
doktorandprojekt inom valfria ämnesområden. En anmälan för varje enskild doktorand ska 
utöver valt forskningsämnesområde bestå av en kort preliminär beskrivning av 
doktorandprojektet (se detaljer under Anmälan nedan). Rekrytering och antagning ska ske enligt 
lärosätets anställningsordning.  

Doktoranderna ska antas och anställas på heltid vid respektive lärosäte och forskningsprojektet 
ska knytas till en befintlig eller blivande stark forsknings- och utbildningsmiljö vid lärosätet (för 
mer information, se www.kks.se).  

I de fall ett lärosäte saknar examenstillstånd på forskarnivå inom valt ämnesområde, sker 
antagning genom ett annat lärosäte, i första hand ett av stiftelsens målgruppslärosäten. 
Kvalitetssäkring samt upprättande av individuell studieplan för att säkerställa doktorandens 
progression ska följa lärosätets rutiner.  

Samverkan som gemensam komponent 
Samverkan, vilket inom KK-stiftelsen i regel benämns som samproduktion, är en central aspekt i 
alla stiftelsens satsningar. Inom detta jubileumserbjudande förväntas därför doktorandernas 
forskningsprojekt bedrivas i samverkan med externa parter från näringslivet och/eller andra 
organisationer. Dock finns det inom denna satsning inget krav på medfinansiering från 
näringslivet. 

http://www.kks.se/
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Lärosätena förväntas bidra till att i samverkan med KK-stiftelsen arrangera gemensamma 
aktiviteter och samverkansträffar för doktoranderna och deras handledare. KK-stiftelsen 
kommer att ta ett helhetsansvar för träffarna. Träffarna kommer exempelvis att bestå av 
seminarier, inspirationsföreläsningar eller workshops med samverkansfokus. Målet är att skapa 
en sammanhållen grupp av doktorander och handledare med en utvecklad samverkansförmåga. 
Doktoranderna förväntas aktivt medverka vid två obligatoriska samverkansaktiviteter per år, 
medan handledarna förväntas delta vid ett tillfälle per år. Att även inkludera handledarna i de 
gemensamma aktiviteterna ökar förutsättningarna för att satsningen ska kunna ge större avtryck 
på och vitalisera samverkansaspekter av forskarutbildningen vid lärosätena.  

Förutsättningar och villkor 
Sökande 
Sveriges högskolor och nyare universitet1 erbjuds inkomma med ett förslag till högst två 
doktorandanställningar per lärosäte. För varje doktorand lämnas ett förslag till 
doktorandprojekt. KK-stiftelsen välkomnar projektförslag inom alla ämnesområden. I det fall 
projektförslagen avser ett konstnärligt forskningsområde ersätts begreppet vetenskaplig med 
konstnärlig i utlysningstexten. 

Lärosätets medverkan 
Det ska finnas en projektledare anställd vid lärosätet som är operativt ansvarig för 
genomförandet av projektet, förslagsvis doktorandens handledare. Vid lärosätet ska det också 
finnas en utsedd projektägare. Projektägaren, som ska ha personal- och budgetansvar på en 
överordnad nivå vid lärosätet, har ansvar för att det finns förutsättningar att genomföra 
projektet och för att genomförandet följs upp. Projektledare och projektägare ska inte vara 
samma person. 

Lärosätet kan vid behov medfinansiera projektet. Lärosätets insatser ska tydligt framgå av 
projektplan och budget. Observera att overheadkostnader ej kan ingå i lärosätets 
medfinansiering. 

Samverkanspartners medverkan 
Inom denna satsning föreligger inget krav på medfinansiering från medverkande företag eller 
andra externa parter. Doktorandernas forskningsprojekt ska dock ha tydlig relevans för 
samverkande externa partner utanför akademin, och minst två externa partner per 
doktorandprojekt förväntas bekräfta sitt intresse i var sin avsiktsförklaring. Avsiktsförklaringarna 
ska lärosätet skicka in till KK-stiftelsen senast ett år efter projektstart (antagningsdatum för 
doktoranden). 

Ekonomiska ramar och budget 
KK-stiftelsens finansiering avser medel för att anställa och utbilda en eller två 
heltidsdoktorand(er) och uppgår till maximalt 3,2 miljoner kronor per avlagd doktorsexamen. 

 
1 Blekinge tekniska högskola, Försvarshögskolan, Gymnastik- och idrottshögskolan, Högskolan Dalarna, 
Högskolan i Borås, Högskolan i Gävle, Högskolan i Halmstad, Jönköping University, Högskolan Kristianstad, 
Högskolan i Skövde, Högskolan Väst, Karlstads universitet, Konstfack, Kungl. Konsthögskolan, Kungl. 
Musikhögskolan i Stockholm, Linnéuniversitetet, Malmö universitet, Mittuniversitetet, Mälardalens universitet, 
Stockholms konstnärliga högskola, Södertörns högskola och Örebro universitet. 
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KK-stiftelsens medel kan användas till doktorandens lön, handledning samt andra direkta 
kostnader för doktoranderna såsom lokaler, litteratur, material, konferenser, samt publicering 
med öppen tillgång. Stiftelsens medel kan dock inte användas för att finansiera doktorandens 
eventuella undervisningstid eller annan institutionstjänstgöring. 

I samband med de gemensamma samverkansträffarna kommer KK-stiftelsen att stå för 
kostnader i form av lokal, förtäring och program (ej resor eller boende).  

Budgetering av medel ska följa de anvisningar som finns tillgängliga i dokumentet Allmänna 
villkor för projekt med finansiering från KK-stiftelsen, se www.kks.se.  

Budgeten ska inte omfatta overheadkostnader (OH). OH-påslag om 20 procent tillkommer och 
ingår i avtalsförslaget vid beviljande av KK-stiftelsen. 

Tidplan 
Juni 2024   Erbjudandet kommuniceras till lärosäten 
Oktober 2024  Lärosäten inkommer med projektförslag 
November 2024  Beslut 
Januari-september 2025   Antagning 
November 2025   Kick-off 
2026–2028    Forskarutbildning med två samverkansträffar per år 
2029  Avslutningskonferens 

Anmälan 
Anmälan lämnas in via projektledarens konto i KK-stiftelsens ansökningssystem (www.kks.se). 
Systemet kommer att vara öppet för anmälan från den 9 september till den 15 oktober kl. 15.00. 

Observera att en separat anmälan ska lämnas in för varje doktorandprojekt och varje lärosäte 
kan maximalt inkomma med två anmälningar. Anmälan kan skrivas på engelska eller svenska. 

I formuläret för anmälan anges projektets huvudsakliga ämnesinriktning, baserat på Standard för 
svensk indelning av forskningsämnen. För projekt av tvärvetenskaplig karaktär kan maximalt tre 
(3) olika ämnen anges. 

Projektbudget ifylles direkt i formuläret. Notera att budgeten i anmälan inte ska omfatta OH-
kostnader.  

Observera att anmälan ska signeras digitalt av rektor, projektägare och projektledare. 

Bilagor 
Bilaga 1. Projektplan (högst 3 sidor) 

Laddas upp under Project plan. 

Varje planerad doktorandantagning ska föregås av en projektplan med följande information: 

• Projektets bidrag till forsknings- och utbildningsmiljön. Beskrivning av den 
forsknings- och utbildningsmiljö där doktorandprojektet ska bedrivas. Beskriv även hur 
doktorandprojektet på olika sätt kan bidra till utveckling inom forsknings- och 
utbildningsmiljön. 

http://www.kks.se/
http://www.kks.se/
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• Doktorandprojektets innehåll. Övergripande frågeställning och preliminär titel för 
doktorandprojektet inklusive ämne för examen på forskarnivå. Övergripande plan över 
forskarutbildningens innehåll. 

• Projektgruppen. Beskriv kort hur projektgruppen (handledarteamet) är sammansatt 
ämnes- och kompetensmässigt. Redogör för hur jämställdhetsaspekter har beaktats vid 
sammansättningen av projektgruppen (mer info på www.kks.se). 

• Samverkan och medverkan i gemensamma aktiviteter. En kort redogörelse för hur 
samverkan ska inkluderas i doktorandprojektet samt beskrivning av kort- och långsiktig 
relevans för externa partners utanför akademin. Beskriv också hur projektgruppen kan 
bidra med innehåll till de gemensamma samverkansträffarna. 

• Budget. Redovisa och motivera de i budget upptagna kostnaderna så att det framgår 
vad kostnadsposterna består av, varför de är relevanta för projektet, och vilken part som 
står för kostnaden. 

Bilaga 2. Meritförteckningar (högst 1 sida per person) 

Laddas upp under Other appendices. 

Bifoga meritförteckningar för samtliga personer inom projektgruppen som är centrala för 
projektets genomförande. Inget CV förväntas från den ännu inte rekryterade doktoranden.  

Process 
Inom ramen för detta erbjudande följs inte den ordinarie bedömningsprocessen utifrån kriterier. 
En granskning kommer att ske vid KK-stiftelsens kansli som kommer att besluta om anmälan och 
om de föreslagna projektplanerna uppfyller jubileumsatsningens syfte och mål.  

Efter att projektplan beviljats finansiering av KK-stiftelsen kan doktorandtjänsten/-tjänsterna 
utlysas vid lärosätet. 

Lärosätets ansvar är att tillgodose följande: 

• Doktorandernas forskningsprojekt ska knytas till en stark befintlig eller framväxande 
forsknings- och utbildningsmiljö vid lärosätet.  

• Doktoranderna ska vid lärosätet säkerställas en forskarutbildning som leder till att de 
uppfyller målen för examen på doktorsnivå på vetenskaplig eller konstnärlig grund, 
enligt högskoleförordningen.  

• Doktoranderna ska bli antagna och anställas på heltid vid respektive lärosäte. I de fall ett 
lärosäte saknar examenstillstånd på forskarnivå inom valt ämnesområde, sker antagning 
genom ett annat lärosäte, om möjligt ett av stiftelsens målgruppslärosäten. 

• Projektet ska starta tidigast den 1 januari 2025 och senast den 1 september 2025, vilket 
ska motsvara datum för antagning av doktoranden. 

• Projekttiden ska uppgå till högst 5 år. KK-stiftelsen finansierar endast den effektiva 
forskningstiden för den enskilda doktoranden i högst 4 år (ej annan tjänstgöring vid 
lärosätet).  

• Projektförslaget ska vara signerat av rektor, projektägare och projektledare. 

http://www.kks.se/
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Rapportering 
Efter antagningen ska lärosätet rapportera in namn och antagningsbevis för respektive 
doktorand till KK-stiftelsen.  

Senast ett år efter antagningsdatumet ska lärosätet inkomma med följande underlag: 

• Plan för doktorandens utbildning inom samverkan 
• Preliminär publikationsplan 
• Avsiktsförklaringar från minst två samverkande externa partner utanför akademin 

KK-stiftelsen kommer under projekttiden att begära in uppgifter om doktorandens progression 
och kommer efter projekttiden att begära slutrapportering. 
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